
– Plokštės turi būti laikomos sukrautos horizontaliai ant medinių padėklų. Jei plokštes norite laikyti lauke, 

tuomet jas būtina apsaugoti nuo tiesioginių saulės spindulių, vėjo ir vandens. 

– Laikant ant padėklo, medžiagos aukštis negali būti didesnis nei 1,2 m. Neteisingai sudėtos plokštės 

formuoja “padidinamąjį stiklą” ir saulės poveikis gali sugadinti medžiagą. 

– Prieš tvirtinant lapą varžtais, dėl plėtimosi galimybės turi būti išgręžta didesne skylė. 

– Gręžimo metu medžiaga turi būti pritvirtinta taip, kad nebūtų jokios vibracijos. Skylės gręžiamos mažu 

pagreičiu. Skylės turi būti 50 mm nuo krašto. Plokštės yra linkę plėstis: 2 metrų skersmens lapas – 10 mm, 3 

m skersmens lapas – 12 mm. 

– Tvirtinimui naudojami varžtai su silikonine tarpine. 

– Lakštus galima pjauti diskiniu pjūklu ir rankiniu pjūklu smulkiais dantimis. Pjaunant medžiaga turi būti 

gerai pritvirtinta. Lakštą reikia pjauti lėtai ir kuo arčiau atramos. 

– Montuojant horizontaliai, plokštės turi persidengti 150-200 mm. Nuo krašto lapas negali būti toliau nei 50 

mm. Vertikali užlaida gali būti minimali iki 200 mm. 

– Jeigu Jūsų karkasas yra medinis, įsitikinkite, kad jis sausas, antraip medžio deformacija gali sugadinti 

sumontuotas plokštes. 

– Rekomenduojamas šviesios spalvos karkasas ir montavimo kaladėlės. Kadangi tiesioginiai saulės spinduliai 

gali stipriai įkaitinti karkasą ir deformuoti plokštę. 

– Stogo nuolydis turi būti ne mažesnis nei 5  ̊( t.y. 90 mm vienam metrui), siekiant užtikrinti gerą vandens 

nubėgimą. 

– Stogo kraštuose arba vietose, kuriose žiemą galima didesnė sniego apkrova, naudokite daugiau 

montavimo kaladėlių nei nurodyta. 

– Siekdami išvengti keturgubų užlaidų, plokštes klokite šachmatų tvarka. Pradėkite pirmąją eilę nuo krašto, 

o antrąją — nuo pusės lakšto. Kitos eilės klojamos tokia pačia tvarka. 

– Plokštėmis vaikščioti negalima, kadangi tai yra trapi medžiaga. 

– Norint, kad plokštės išlaikytų savo savybes ir išvaizdą daugelį metų, rekomenduojama jas periodiškai 

valyti. Plokštės valomos šiltu muiluotu vandeniu ir minkšta šluoste. Nevalyti sausa šluoste. Nenaudoti 

cheminių valiklių. 

– Patartina naudoti montavimo kaladėles varžto sukimo vietoje. Pritvirtinkite kiekvieną išlinkimą ties 

užlaida. 


